۳. کنوانسیون سازمان ملل برای مبارزه با فساد^۱

مجمع عمومی سازمان ملل در راستای ایجاد انسجام و وحدت بین دولت های عضو جهت مبارزه با مصادیق و مظاهر فساد مالی و اداری، اقدام به تدوین و تصویب کنوانسیون در ۳۱ اکتبر سال ۲۰۰۳ میلادی مقارن با ۹ آبان ۱۳۸۲ شمسی مشتمل بر ۷۱ ماده کرد و دولت های عضو را به تدوین قوانین و مقررات شفاف و قاطع، هم در رابطه با فعالیت های اداری و اقتصادی و هم در امر پیشگیری از وقوع هرگونه فساد در عرصه این فعالیت ها و هم برخوردی از نوع تأمین و بازدارنده با متخلفین، به تأسی از مفاد کنوانسیون، مکلف ساخت.